[image: image1][image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

7-го созыва

(3-я сессия)

Решение № 019
от 26.10.2023
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

26.10.2023
О внесении изменений в постановление Прокопьевского городского Совета народных депутатов  от 27.10.2005 № 136 «Об утверждении Порядка предоставления помещений муниципального специализированного жилищного фонда»

Руководствуясь статьей 95 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Изложить пункт 4.1. Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда, утвержденного постановлением Прокопьевского городского Совета народных депутатов  от 27.10.2005 № 136 (в редакции решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 23.11.2018 № 024) в новой редакции следующего содержания:
«4.1. Жилые помещения маневренного фонда предназначены для временного проживания:

- граждан в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма;

- граждан, утративших жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными;

- граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;

- граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

- иных граждан в случаях, предусмотренных законодательством.

Заселение жилых помещений маневренного жилищного фонда производится без расторжения договоров найма на ремонтируемые жилые помещения и снятия с регистрационного учета граждан по месту постоянного жительства.
Для предоставления гражданам жилых помещений маневренного фонда необходимы следующие документы:

- документы, удостоверяющие личность гражданина и членов его семьи (подлинник и копия);

- заявление гражданина о предоставлении жилого помещения маневренного фонда в произвольной форме;

- ходатайство управляющей компании о необходимости расселения граждан в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома;

- заключение об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

- распоряжение администрации города Прокопьевска о признании жилого помещения непригодным для проживания (о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции);

- справку о регистрации с места жительства;

- справку органа технической инвентаризации о наличии (отсутствии) объектов недвижимости у заявителя, членов его семьи и на добрачную фамилию заявителя (супруги заявителя), в том числе на все ранее имевшиеся фамилии, принадлежащих на праве собственности на территории муниципального образования, где гражданин был зарегистрирован до 01.01.2000;

- правоустанавливающий документ на жилое помещение по месту регистрации (подлинник, копия).

В рамках межведомственного взаимодействия отдел по учету, распределению и приватизации жилья администрации города Прокопьевска запрашивает выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах гражданина либо о переходе этих прав на объекты недвижимого имущества (за последние 5 лет на заявителя и членов его семьи) самостоятельно».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Шахтерская правда» и разместить на официальных сайтах администрации города Прокопьевска и Прокопьевского городского Совета народных депутатов.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя комитета по вопросам развития городской инфраструктуры и имущественных отношений Л.Ф. Гончаренко.

Председатель

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

                            З. А. Вальшина

И.о. главы
города Прокопьевска

         С.В. Коноплев

                                                                                                                                                                 «26» октября 2023
                                                                                                                      (дата подписания)

3